
UCHWAŁA NR XXI/122/2020 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1439) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektoratu 
Sanitarnego w Żaganiu, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności : 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

2) sposób i świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1.  W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Wymiarki, 
odbierane są następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier i tektura; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

6) odpady opakowania wielomateriałowe, 

7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych  w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi ,w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe 

15) zużyte opony; 

16) odpady z tekstyliów i odzieży 

2. Ustala się że bezpośrednio z terenu nieruchomości będą odbierane następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunale; 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, tj papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 
opakowania wielomateriałowe, bioodpady  w tym odpady zielone; 

3) odpady wielkogabarytowe – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory  
chemikalia, przeterminowane leki , opony oraz inne odpady niebezpieczne- w formie wystawek lub  
w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3.  Przeterminowane leki należy przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Id: 2BFEA499-F712-4214-A987-AC37334FED45. Podpisany Strona 1



§ 4. 1.  Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych  
(zmieszanych) z terenu nieruchomości zamieszkałych, co najmniej raz na dwa tygodnie, z tym  
że  w okresie    od kwietnia do października: 

1) w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz na tydzień. 

§ 5. 1.  Odpady zbierane selektywnie z terenu nieruchomości zamieszkałych odbierane będą wg frakcji: 

1) Szkło: 

a) w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

b) w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

2) Papier: 

a) w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

b) w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

3) Tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe: 

a) w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

b) w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

4) Odpady ulegające biodegradacji : 

a) w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej nie rzadziej niż raz w miesiącu 

b) w zabudowie wielolokalowej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do 
pażdziernika: 

᠆ w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

᠆ w zabudowie wielolokalowej nie rzadziej niż raz na tydzień. 

§ 6.  Określa się następujące częstotliwości odbierania pozostałych selektywnie  zebranych odpadów 
komunalnych  od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, opony – co najmniej raz w roku w formie wystawek 
lub w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 7. 1.  Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przez właścicieli  nieruchomości na  której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, będą 
odbierane w każdej ilości niesegregowane zmieszane odpady komunalne i odpady komunalne zebrane 
selektywnie z częstotliwością; 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunale – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale  i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 
w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory, opony  w terminach określonych w harmonogramie – nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 8.  Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie udostępniony właścicielom nieruchomości na 
stronie internetowej gminy Wymiarki www.wymiarki.eu. 

§ 9.  Przejmuje się od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażanie nieruchomości w pojemniki 
i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. 1.   Informacje dotyczące lokalizacji oraz dni i godzin otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych udostępnione są na stronie internetowej Urzędu Gminy www.wymiarki.eu    oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

2. PSZOK świadczy usługi na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania każdej ilości następujących 
ilości odpadów: 

1) papier; 

Id: 2BFEA499-F712-4214-A987-AC37334FED45. Podpisany Strona 2

http://www.wymiarki.eu/


2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie  domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady z tekstyliów i odzieży. 

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi 
i środowiska. 

4. Dostarczone przez właścicieli nieruchomości własnym transportem i na własny koszt odpady 
przyjmowane są bezpłatnie w PSZOK  w godzinach jego otwarcia. 

5. Oddając odpady komunalne w PSZOK należy okazać się dokumentem, formularzem potwierdzającym 
zamieszkanie na terenie Gminy Wymiarki 

§ 11. 1.   Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
właściciel nieruchomości powinien zgłosić ten fakt telefonicznie, pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy 
Wymiarki: 

1) telefonicznie – 683604045 wew. 22 lub 683604212; 

2) pisemnie lub osobiście – Urząd Gminy ul. Księcia Witolda 5, 68 – 131 Wymiarki. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności; 

1) dane właściciela nieruchomości, 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie – w przypadku zgłoszenia dotyczącego działań Operatora, 

3) datę i godzinę zdarzenia oraz krótki opis, 

4) podpis właściciela nieruchomości. 

§ 12.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 13.  Traci moc uchwała Nr XXV/103/2016 Rady Gminy Wymiarki z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 r., poz.1417). 

Id: 2BFEA499-F712-4214-A987-AC37334FED45. Podpisany Strona 3



§ 14.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

Id: 2BFEA499-F712-4214-A987-AC37334FED45. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania odpadów, w zamian za
uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W dniu 19 lipca 2019 roku Sejm Rzeczpospolitej uchwalił nowelizację ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010

ze zmianami).

W celu dostosowania treści uchwały do obowiązującego prawa konieczne było przyjęcie

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarki, a co za tym idzie

należało też dokonać zmian w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

i zagospodarowania odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z wymogami art. 6 ust. 3 wyżej cytowanej ustawy zaopiniowana została częstotliwość

odbierania odpadów na terenie Gminy Wymiarki przez Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Żaganiu.

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 2BFEA499-F712-4214-A987-AC37334FED45. Podpisany Strona 1




